
Besluit tot eerste wijziging Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening

Beemster 2016

Burgemeester en wethouders van de gemeente Beemster,

 

gelet op de bepalingen uit de Afvalstoffenverordening Beemster 2016,

 

B E S L U I T E N:

 

1.  Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Beemster 2016 wordt gewijzigd als volgt:

Artikel I
 

Artikel 1 komt te luiden:

 

Artikel 1. Begrippen

In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan onder:

1. afvalstoffenverordening: Afvalstoffenverordening Beemster 2016.

2. inzamelmiddel:

a. minicontainer: een door de gemeente verstrekte kunststofbak op twee wielen bestemd voor

het daarin deponeren van huishoudelijk restafval of gft-afval;

b. plastic afvalzak: een kunststof zak, bestemd voor het daarin deponeren van huishoudelijke

afvalstoffen;

c. papierbak: een kunststofbak op twee wielen bestemd voor het daarin deponeren van papier

en karton.

3. inzamelvoorziening: een onder- of bovengrondse verzamelcontainer voor de inzameling van

huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve van meerdere huishoudens:

a. glascontainer: een container bestemd voor het daarin deponeren van verpakkingsglas met

een minimale inhoud van 650 liter en een maximale inhoud van 5000 liter;

b. papiercontainer: een container bestemd voor het daarin deponeren van papier en karton

met een minimale inhoud van 650 liter en een maximale inhoud van 5000 liter;

c. pmd-afvalcontainer: een container bestemd voor het daarin deponeren van pmd-afval met

een minimale inhoud van 650 liter en een maximale inhoud van 5000 liter;

d. textielcontainer: een container bestemd voor het daarin deponeren van textiel met een

minimale inhoud van 650 liter en een maximale inhoud van 5000 liter;

e. restafvalcontainer: een container bestemd voor het daarin deponeren van huishoudelijk

restafval, eventueel gecombineerd met gft-afval, met een minimale inhoud van 650 liter en

een maximale inhoud van 5000 liter.

f. rolcontainer: een kunststof of metalen bak op vier wielen, bestemd voor het daarin deponeren

van huishoudelijk restafval, eventueel gecombineerd met gft-afval, of een andere categorie

huishoudelijke afvalstoffen, met een minimale inhoud van 600 liter en een maximale inhoud

van 1600 liter.

4. afvalpas: een door de gemeente per huishouden verstrekte pas voor het aanbieden van afval.

Artikel II
 

Artikel 3 komt te luiden:

 

Artikel 3. Regels m.b.t. het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen op de inzamelplaats

(uitwerking artikel 5 Afvalstoffenverordening)

1. Het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen op de inzamelplaats kan uitsluitend:

op maandag (feestdagen uitgezonderd) tussen 9.00 uur en 12.00 uur en tussen 12.30 uur

en 15.45 uur;
a.

b. van dinsdag tot en met vrijdag (feestdagen uitgezonderd) tussen 7.30 uur en 12.00 uur en

tussen 12.30 uur en 15.45 uur;

Nr. 309489

GEMEENTEBLAD 19 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Beemster

Gemeenteblad 2019 nr. 309489 19 december 20191



c. op zaterdag (feestdagen uitgezonderd) tussen 8.30 uur en 14.30 uur.

2. Op het terrein van de inzamelplaats mogen kinderen onder de 12 jaar de auto niet verlaten.

3. De inzamelplaats is niet toegankelijk:

a. voor tractoren en vrachtauto’s in verband met de veiligheid;

b. zonder een door burgemeester en wethouders uitgegeven afvalpas.

4. Asbest en asbesthoudend afval mag:

uitsluitend verpakt in daartoe bestemd verpakkingsmateriaal op het terrein van de

inzamelplaats vervoerd en vervolgens worden achtergelaten. Het verpakkingsmateriaal en

de verpakkingsvoorschriften kunnen beschikbaar worden gesteld op de inzamelplaats;

a.

b. met een maximale hoeveelheid van 35 m2 per perceel op de inzamelplaats worden

achtergelaten.

2  Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt.

Beemster, 3 december 2019

 

burgemeester en wethouders van Beemster,

    

A.J.M. van Beek

de burgemeester

H.C.P. van Duivenvoorde

de secretaris

Gemeenteblad 2019 nr. 309489 19 december 20192


